
PRIKÂZNI SMLOUVA
Číslo smlouvy Příkazce: 10643_S05

Číslo objednávky Příkazce:......................

Číslo smlouvy Příkazníka:........................

uzavřená dle Hlavy II, Díl 5, Oddíl 1§ 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění

I. Smluvní strany
1.1 Příkazce:
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
Zapsaný u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465
Zastoupený ve věcech smluvních: ředitelem vodohospodářského rozvoje a

realizace investic
Zástupce pro věci technické: inženýr stavby
IČ: 49099451
DIČ: CZ49099451
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú.: 3507501/0100 

1.2 Příkazník:
Ing. Josef Poláček
Sídlo: Jizerská 153, 407 47 Varnsdorf
Zástupce pro věci technické: Ing. Josef Poláček 
IČ: 13336002
DIČ:
Bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú.
Příkazník není plátce DPH.

II. Předmět plnění:
2.1 Příkazník se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených 

zajistí a vykoná pro Příkazce práce, výkony a služby spojené s

- realizací a dokončením stavby:

„DC 052 091 Varnsdorf, Kollárova, Východní, Legií - rekonstrukce
 kanalizace a vodovodu“

a to zejména:
- 3x týdně kontrolu provedených prací dle DSP a denní zápis do stavebního deníku
- 3x týdně pořízení fotodokumentace ze stavby a zaslání e-mailem příkazci
- 1x týdně naskenování zápisů ze stavebního deníku a zaslání e-mailem příkazci
- zpracování přehledu prací provedených od minulého kontrolního dne a jeho 

zaslání příkazci e-mailem, do dvou dnů před konáním kontrolního dne
- účast na kontrolních dnech
- účast při provádění zkoušek na stavbě (např. tlakové zkoušky)
- běžná komunikace se zhotovitelem
- informovat inženýra stavby s předstihem o konání všech zkoušek
- informovat inženýra stavby o průběhu stavby a nutnosti případných změn stavby 

oproti PD (vícepráce)
- v případě nepředvídatelných skutečností či událostí na stavbě neprodleně přizve 

inženýra stavby k jejich řešení (např. změna geologie,, neznámé inženýrské sítě, 
stížnosti, hrubé porušení BOZP apod.)

1



- účast při kontrole soupisu provedených prací - podkladu k fakturaci zhotovitele

2.2 Inženýrskou činnost zajistí Příkazník jako jeden subjekt v rozsahu a termínech dle čl. 3 této 
smlouvy.

2.3 Příkazce předá Příkazníkovi kompletní PD a SoD s vybraným zhotovitelem v elektronické 
podobě na CD/DVD (technické zprávy a výkresy ve formátu *.pdf, SoD s vybraným zhotovitelem 
včetně oceněného soupisu prací ve formátu *.pdf). Příkazník se zavazuje neprodleně se 
s předanými podklady seznámit a upozornit Příkazce na případné nesrovnalosti v převzatých 
dokumentech.

2.4 Předmětem této smlouvy není závazek Příkazníka uzavřít za Příkazce a na jeho účet či případně 
za sebe a na účet Příkazce jakoukoliv smlouvu či objednávku na realizaci.

2.5 Příkazník je povinen plnit příkaz poctivě a pečlivě podle svých schopností. Je povinen přitom 
použít každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i takového, 
který se shoduje s vůlí Příkazce.

2.6 Od pokynů Příkazcových se Příkazník může odchýlit jen tehdy, pokud je to nezbytné v zájmu 
Příkazce a nemůže-li včas obdržet jeho souhlas; jinak odpovídá za škodu.

2.7 Příkazník je povinen upozornit příkazce na jeho zřejmě nesprávné pokyny, takový pokyn je 
povinen splnit jen tehdy, když na něm Příkazce bude přes upozornění trvat.

2.8 Příkazník je povinen přenechat Příkazci veškerý užitek z obstarané záležitosti.

III. Čas plnění:
3.1 Zahájení činnosti Příkazníka - bezprostředně po podpisu této smlouvy.

3.2 Práce spojené s realizací a dokončením stavby budou plněny následující formou: 

občasný dozor: pracovní dny do 31.12. 2020 (doba trvání 11 měsíců)

v rozsahu 2hod/kontrola + účast na kontrolních dnech

IV. Odměna Příkazníka:
4.1 Odměna za splnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona 

č. 526/1990 Sb„

4.2 Odměna Příkazníka za činnosti dle bodu 2.1 bude činit:

Občasný dozor: do 31.12.2019 41 400,- Kč bez DPH

___________________ do 31.12.2020 62 100,- Kč bez DPH
Celkem občasný dozor: 103 500,- Kč bez DPH

V. Financování a placení:
5.1 Fakturace bude vystavena v termínech dle čl. 3 a cenách dle čl. 4 a to do 15 dnů po uplynutí 

termínů a splnění předmětu plnění. Přílohou faktury bude skutečně provedený rozsah prací, který 
bude potvrzen inženýrem stavby.

5.2 Příkazce se zavazuje, že za vykonané práce a činnosti zaplatí úplatu ve výši ujednané v této 
smlouvě.

5.3 V případě nesplnění dohodnutého rozsahu předmětu plnění porušením povinností Příkazníka 
vyplývajících mu z této smlouvy je Příkazce oprávněn požadovat slevu z dohodnuté částky, 
případně pozastavit adekvátní částku až do výše 90% fakturované částky. Pozastávka bude 
uvolněna do 14 dnů po splnění dohodnuté činnosti na žádost Příkazníka.

5.4 Ke všem účtovaným částkám bude připočtena DPH dle platných předpisů.

5.5 Splatnost faktur je 30 dnů ode dne doručení faktury na adresu Příkazce.

5.6 Příkazce je oprávněn jednostranně smlouvu vypovědět a to písemnou formou. Výpovědní lhůta 
činí 1 měsíc a začíná běžet první den následujícího kalendářního měsíce po obdržení výpovědi.

2



5.7 V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy ze strany Příkazce, bude Příkazník fakturovat 
práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení od této smlouvy.

5.8 Platební doklady budou adresovány a doručovány (možno i osobně do podatelny) na Severočeské 
vodovody a kanalizace, a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice a budou mít náležitosti 
podle příslušných předpisů (zákon č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů), tzn.:
> označení faktury a její číslo
> název a sídlo Příkazníka a Příkazce
> bankovní spojení Příkazníka a Příkazce
> IČ a DIČ Příkazníka a Příkazce
> předmět smlouvy (název a č. stavby) a číslo objednávky (Příkazce)
> cenu díla, fakturovanou částku bez DPH a s DPH, bez pozastávky a s pozastávkou + přílohy
> datum zdanitelného plnění a datum splatnosti
> razítko a podpis Příkazníka
Nebude-li mít platební doklad příslušné náležitosti, je Příkazce oprávněn doklad vrátit, aniž by 
běžela lhůta splatnosti.

VI. Sankční opatření:
6.1 V případě prodlení Příkazníka s časem plnění zaviněním Příkazníkem zavazuje se tento uhradit 

Příkazci smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za každý započatý týden prodlení. Tato sankce 
bude uplatněna formou snížení odměny Příkazníka. Sankční opatření se vztahují i na dílčí 
termíny v této smlouvě uvedené.

6.2 V případě prodlení Příkazce s úhradou faktur je tento povinen zaplatit Příkazníkovi úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z výše faktury za každý den prodlení.

6.3 V případě porušení povinností Příkazníka uvedených v této smlouvě se sjednává smluvní pokuta
ve výši Kč za každé jednotlivé porušení a to i opakovaně, vyjma bodu 6.1.

6.4 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty či sankce dle této smlouvy není nikterak dotčeno právo 
smluvních stran na náhradu škody vzniklé v souvislosti s plněním dle této smlouvy.

VII. Součinnost Příkazce s Příkazníkem:
7.1 S Příkazcem budou předem, tj. před jejich realizací, projednávány veškeré práce a změny mající 

vliv na technické řešení, na cenu díla a změnu termínů dokončení díla. Příkazník ručí Příkazci za 
to, že práce spojené s těmito změnami budou realizovány až po uzavření dodatku smlouvy o dílo 
se zhotovitelem v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. Příkazce se zavazuje 
projednávat navržené změny tak, aby plynulost prováděných prací byla narušena co nejméně. 
Zpracováním a projednáním změn díla se nemění odměna Příkazníka dohodnutá v čl. 4.2,

7.2 Příkazník se zavazuje předávat Příkazci bezprostředně po obdržení kopie všech dokumentů 
týkajících se stavby (zejména zápisy či záznamy z výrobních výborů, PD, vyjádření účastníků 
řízení, správní rozhodnutí, zápisy či záznamy z kontrolních prohlídek, zápisy či záznamy 
z provedených kontrol na stavbě ze strany orgánů státní správy, oznámení uplatnění reklamace a 
další dokumenty spojené s realizací a záruční dobou díla). Ostatní doklady pouze na vyžádání 
Příkazce. Výše uvedené doklady předává Příkazník příkazci v elektronické podobě. Totéž se týká 
Příkazce.

7.3 Obecně je po Příkazníkovi požadováno všechny dokumenty opatřit číslem stavby.

7.4 Příkazník se zavazuje předávat Příkazci bezprostředně po obdržení fotokopie (i elektronickou 
formou) všech správních rozhodnutí (Kolaudační souhlas aj.). Totéž se týká Příkazce.

7.5 Příkazník byl seznámen se souvisejícími vnitřními předpisy

Vlil. Záruky:
8.1 Příkazník přejímá za předmět plnění v rozsahu dle této smlouvy záruku na dobu 36 měsíců.

3



IX. Ostatní ujednání
8.1 Příkazník prohlašuje, že se nepodílí a nebude se při plnění této smlouvy podílet na páchání 

trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim, v platném znění (dále jen „zákon č. 418/2011 Sb.“). Příkazník dále prohlašuje, že 
zavedl náležitá kontrolní a preventivní opatření nad činností svých zaměstnanců nebo jiných osob, 
kteří jednají jménem příkazníka a jejichž trestný čin by mohl být přičten příkazníkovi a učinil 
veškerá nezbytná opatření k zamezení nebo odvrácení případných následků spáchaného 
trestného činu. Příkazník se zavazuje bezodkladně informovat příkazce o jakémkoliv důvodném 
podezření na spáchání či páchání trestného činu, který by příkazníkovi mohl být přičten podle 
zákona č. 418/2011 Sb., jakož i o zahájení trestního stíhání proti příkazníkovi podle zákona č. 
418/2011 Sb. Příkazník bere na vědomí a souhlasí výslovně s tím, že jakékoli porušení tohoto 
závazku bude považováno za podstatné porušení povinností ze smlouvy, opravňující příkazci 
ukončit smlouvu s příkazníkem, a to buď formou písemné výpovědi v jednoměsíční výpovědní 
lhůtě, nebo odstoupením. Příkazník výslovně souhlasí, že v takovém případě nemá nárok na 
jakoukoliv náhradu škody, ušlého zisku nebo jiné újmy vzniklé v důsledku ukončení takové 
smlouvy. Tímto není dotčeno právo příkazce na náhradu škody.

X. Závěrečná ustanovení:
10.1 Každá ze smluvních stran bude v roli správce zpracovávat osobní údaje fyzických osob 

vystupujících na straně druhé smluvní strany jakožto subjektů údajů, a to pro účely související 
s uzavíráním a plněním této Smlouvy, ochrany jejich právních nároků a plnění právních 
povinností.

10.2 Každá ze smluvních stran informuje své zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování jejich 
osobních údajů druhou smluvní stranou, a to v souladu s informacemi uvedenými na jejich 
webových stránkách.

10.3 Příkazník je oprávněn pověřovat dílčími pracovními úkoly ostatní pracovníky Příkazníka.

10.4 Příkazník se zavazuje, že i po dokončení realizace stavby a naplnění této smlouvy poskytne 
Příkazci, na vyžádání, součinnost při uplatňování a vyřizování reklamací. Vzhledem k charakteru 
těchto činností, budou jednotlivé případy vykonávány na základě samostatné objednávky 
vystavené Příkazcem, ve které bude specifikován jejich rozsah i příslušná odměna.

10.5 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž všechna mají stejnou platnost. Příkazce 
obdrží dvě a příkazník jedno vyhotovení.

10.6 Měnit a doplňovat tuto smlouvu lze pouze písemně oboustranně potvrzenými dodatky. Dodatek 
může předložit kterákoliv smluvní strana. Druhá strana zaujme stanovisko do 21 dnů po 
obdržení smluvního dodatku.

10.7 Veškerá vůle smluvních stran o obsahu, účelu a fungování této smlouvy je také v této smlouvě o 
dílo obsažena a smluvní strany prohlašují, že ustanovení této smlouvy jsou určitá a jim bez 
jakýchkoliv pochyb zřejmá.

Přílohy: č. 1 - Výpočet ceny za činnosti dle bodu 2.1

2 6 -08- 2019 Ve Varnsdorfu dneV Teplicích dne

rozvoje a realizace investic 
Příkazce

4


